ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 136/2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO, Desembargadora Federal FRANCISCA
RITA ALENCAR ALBUQUERQUE, usando das
atribuições que lhe confere o art. 19, inc. XLIX, do
Regimento Interno,

CONSIDERANDO que o cargo de Juiz do
Trabalho da 2a Vara do Trabalho de Manaus encontra-se
vago com a remoção da Excelentíssima Juíza Nélia Maria
Ladeira Luniére para a Vara do Trabalho de Itacoatiara –
AM, conforme ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 122/2007
(D.O.E. de 16.11.2007);

CONSIDERANDO, ainda, o que consta do
Processo Nº MA-1067/2007,

 R E S O L V E:

 REMOVER, a pedido, a partir de 7.1.2008, de
acordo com o art. 654, § 5º, alínea “a”, da Consolidação das
Leis do Trabalho, o Excelentíssimo Juiz ALDEMIRO
REZENDE DANTAS JÚNIOR da Vara do Trabalho de
Tabatinga – AM para a 2ª Vara do Trabalho de Manaus.
 Dê-se ciência.
 Publique-se.
 Manaus, 27 de dezembro de 2007.

FCA. RITA A. ALBUQUERQUE
Desembargadora Federal

                      Presidente do TRT da 11ª Região

  Publicado no D.O.E. do dia 7.1.2008., Poder Judiciário, págs. 20/21.